













Regional handlingsplan för samverkan Region Örebro län och länets kommuner inom området e-hälsa 2025

Aktivitetsplan 2025

Inriktningsmål			
Individen som medskapare 	Rätt information och kunskap 	Trygg och säker informationshantering 	Utveckling och digital transformation i samverkan 

Aktivitet	Inriktningsmål
<p>Projekt Säker Digital Kommunikation (SDK) Ansvar för att lägga en införandeplan för SDK i länet sker via den Regionala Digitaliseringsstrategin. SDK är ett nationellt projekt som drivs via Inera, DIGG och SKR. Syftet är att kommuner, regioner och myndigheter ska få grundläggande förutsättningar för säkert utbyte av ostrukturerad information mellan varandra. Kanaler som exempelvis fax och brev ska ersättas med digital och säker meddelandeöverföring exempelvis inom vård, socialtjänst och skola.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Utifrån SDK ur ett vård-och omsorgsperspektiv i samverkan behöver lämpliga informationsmängder kartläggas, prioriteras och sedan införas i SDK. 	
<p>Införande av digitalt stöd gällande Samordnad individuell plan (SIP) för skola/elevhälsa/EMI¹ i länets kommuner Skola/ elevhälsa/ EMI är vanligt förekommande parter när SIP upprättas för barn och unga. Idag har skola/ elevhälsa/ EMI inte tillgång till det digitala stödet Lifecare SP där övriga parter samverkar (skickar kallelser, upprättar och följer upp planerna). Detta hanteras istället manuellt. Länets skolchefsnätverk har fattat beslut om att införa Lifecare SP inom skolan.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Stödja ett införande av Lifecare SP i länets skolor under ledning av område Utbildning och arbetsmarknad. 	
<p>Införa Nationell patientöversikt (NPÖ) för länets elevhälsa och EMI Länets elevhälsa och EMI har behov av att ta del av annan vårdgivares journaldokumentation ex. vaccinationer, tillväxtkurvor eller annan information från journal hos Region Örebro län. Idag inhämtas informationen manuellt. Behov finns av att förenkla informationsåtkomst via digital lösning.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Stödja ett införande av NPÖ för elevhälsa och EMI 	

¹ EMI är elevhälsans medicinska insats och utgörs av skolläkare och skolsköterskor.

<p>Kommunernas behov av Ineras tjänster via 1177 Inera har genomfört behovsanalys och driver utvecklingsarbete utifrån kommunernas behov av tjänster via 1177.se och 1177 inloggade tjänster.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Bevaka utveckling av tjänsterna för kommunerna samt nationella piloter. Utifrån detta inventera länets utvecklingsbehov för exempelvis skola/ elevhälsa/ EMI men också andra verksamheter inom vård och omsorg.</i> • <i>Återkoppla till beslutsfattare om det finns relevanta möjligheter som bör tillvaratas för länets räkning.</i> 	
<p>Samverkanstruktur och roll e-hälsa EMI och skola För arbetet med handlingsplan e-hälsa och aktivitetslistan finns idag en uppbyggd struktur med beslutsprocess och utsedda roller för att driva arbetet för vård och omsorg. Detta saknas för område skola/elevhälsa/ EMI vilket försvårar utvecklingsarbetet.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Säkerställa struktur med beslutsprocess och utsedda roller för att driva arbetet för att stödja samverkan e-hälsa för skola/elevhälsa/ EMI.</i> 	
<p>Säkerställa samarbetet med länets samverkanstruktur inklusive länsdelsgrupper Behov finns att utveckla samarbetet gällande det gemensamma e-hälsoarbetet.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Säkerställa att arbetet med e-hälsa, aktiviteter och dess resultat förankras i samverkansledarnätverket, att synpunkter tillvaratas och att samarbetet stärks för att nå bästa samordning och framgång.</i> • <i>Möjliggöra att aktiviteterna kommuniceras i länsdelsgrupperna och att synpunkter kan inhämtas och tillvaratas.</i> • <i>Säkerställa och förbättra kommunikationskanaler exempelvis innehåll och struktur på webbsidor.</i> 	
<p>Monitorering på distans Bakgrund: Kopplat till förändrade arbets sätt utifrån den nationella utredningen om Nära vård är detta ett område som faller inom det gemensamma arbetet med e-hälsa.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Bevaka nationell utveckling, regionens piloter och inventera samverkansbehovet i det kommande arbetet.</i> 	
<p>Informationsbehov mellan vårdgivarna Region Örebro län och länets kommuner Säker och ändamålsenlig tillgång till relevant patientinformation är en förutsättning för arbetet i en nära vård.</p> <p><i>Aktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Delta i Sussa:s kommande förstudie om kommunal användning av Cosmic (utöver det vi får via LINK)</i> • <i>Införande av kommunerna som producenter av HSL-journal till Nationell Patientöversikt (NPÖ).</i> • <i>Region Örebro län införde nytt vårdinformationsstöd under 2024. Funktionalitet för att kommunicera mellan vårdgivarna i vårdkedjan ingår i lösningen LINK. Bevaka övriga SUSSA-regioners införande av LINK med eventuella tilläggsdelar.</i> 	

Vaccinationsstöd – införande i kommunal äldreomsorg och funktionshinderområdet

Länets Socialchefer har fattat ett principbeslut om att kommunerna ska ansluta till samma tjänst som används av Region Örebro län för att registrera vaccinationer. Syftet är att Smittskydd behöver få en tydlig bild av vaccinationstäckningen i länet.

**Aktivitet:**

- *Ta fram ett beslutsunderlag kring lämpligt arbetssätt för vaccination i samverkan.*
- *Ta fram en införandeplan för nytt arbetssätt och vaccinationslösningen i kommunerna.*
- *Genomföra införandet av vaccinationslösning i kommunerna.*
- *Ta fram underlag gällande resurser och kostnader för support, förvaltning samt nyttjande av system.*

Framtagande av ny handlingsplan för e-hälsa i samverkan

Den befintliga handlingsplanen gäller under år 2019–2025. Syftet är att stödja utveckling och digital transformation i samverkan mellan länets kommuner och Region Örebro län för en förflyttning inom området e-hälsa

**Aktivitet:**

- *Framtagande av ny handlingsplan samt tillhörande aktivitetsplan.*
- *Beslut i Chefsgrupp samt förankring i länsdelar*